[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21 декабря  2022 г.		   		                                                                  № 1056

	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.12.2021 № 1037 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района и порядка их применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 3 и 17 Решения Совета Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016  № 27/215-6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе» Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.12.2021 № 1037 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района и порядка их применения»:
	1.1. дополнить Приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Лахденпохского муниципального района» следующими видами целевых статей:

	0200800000
	Мероприятие « Реализация мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования 800-летия крещения карелов»

	02008L5090
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации

1.2. изложить в новой редакции в Приложении 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Лахденпохского муниципального района» следующие виды целевых статей:
	0100253030
	Реализация мероприятий по ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

1.3. дополнить пункт 2 Приложения №2 «Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района» следующими направлениями расходов:
«L5090 Реализация мероприятий по подготовке и проведению празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы на  реализацию мероприятий по подготовке и проведению празднования на федеральном уровне памятных дат Республики Карелия, за счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия, источником финансового обеспечения которой являются субсидии, предоставляемые из бюджета Республики Карелия, включая средства субсидий из федерального бюджета, а так же расходы бюджета Лахденпохского муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета Республики Карелия;»;

«50980 Реализация мероприятий по обновлению материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Лахденпохского муниципального района на реализацию мероприятий по обновлению материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях, за счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия, источником финансового обеспечения которой являются субсидии, предоставляемые из бюджета Республики Карелия, включая средства субсидий из федерального бюджета, а так же расходы бюджета Лахденпохского муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета Республики Карелия;».

1.4.изложить в новой редакции  в пункте 2 Приложения №2 «Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района» следующие направления расходов:
«53030 Реализация мероприятий по ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
По данному направлению отражаются расходы за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования;».

1.5. дополнить  «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Лахденпохского муниципального района, направленных на реализацию национальных проектов и программ» в Приложении «к Порядку применения целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района» следующим кодом целевых статей расходов бюджета Лахденпохского муниципального района, направленных на реализацию национальных проектов и программ:

	010E250980
	Реализация мероприятий по обновлению материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

	2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникающие с 01 января 2023 года.
	3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «lah-mr.ru» в информационно-коммуникационной сети интернет.
4. Контроль по выполнению настоящего Постановления возложить на начальника финансового управления.

И.о. главы Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                                           Ж.Л. Корьят

Разослать: дело,  финансовое управление, МКУ «ЦБ», МУ «РУОиДМ»

image1.emf